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I fokus nå
I denne søte førjulstid....
Høsten er fin. Jeg føler en egen ro. Trærne, som før i høst var fargespra-
kende, står igjen med nakne, svarte greiner. Blomster og gress har vis-
net. Alt dette har en egen stillhet som gir meg fred i sjela.

Og så er det så fint å tenke på hvor godt alt er laget i stand. På de nakne
trærne og i den svarte jorda ligger kimen til nytt liv som med hjelp fra
solas varme stråler våkner til liv når det blir vår.

Nå går det fort til jul. Må vel snart begynne å tenke på juleforberedelser,
men jeg føler at jeg har god tid. Ikke er det sikkert at jeg skal gjøre så
mye heller. Ja, slik tenker jeg i dag, men det er nå en egen stemning
med å lage det fint til jul.

En juleaften for 60 år siden dukker plutselig opp i tankene mine. På
kjøkkenet luktet det ribbe og surkål. Far gikk i fjøset alene så mor
kunne passe middagen. Sjøl fikk jeg nesten ikke tida til å gå, for under
juletreet lå det pakker, og en var spesielt stor. Aldri har vel middagen
tatt så lang tid. Så skulle vi gå rundt juletreet, må vite. En liten ring med
tre stykker. Det hjalp ikke om katta var med heller, vi nådde ikke rundt.
Alle julesangene skulle synges, og juleevangeliet leses før det var tid for
å åpne pakker.

Da far endelig tok fram pakka jeg ventet på klarte jeg nesten ikke å få
av papiret. Men inni var det en eske, og da jeg åpnet den lå det en skin-
nende, blank gitar der. Jeg hadde støtt vært glad i å synge, og nå så jeg
for meg en stor karriere. Slik gikk det jo ikke, men sangen og gitaren
har vært til stor glede i livet mitt.

I år har jeg bare ett ønske til jul; fred på jord!
Når en ser all lidelsen mange mennesker blir utsatt for, føler jeg avmakt
og fortvilelse. La oss be om at Europas ledere klarer å takle denne situa-
sjonen på en god måte slik at de som trenger det får hjelp og håp i
denne forferdelige situasjonen de opplever.

Hør verdens rop, Gud,
alle rop fra ofrene for krigens vanvidd,
alle rop fra dem
som ofrer seg selv i kjærlighet og sinne
for sannhetens skyld.
Alle rop i smerte, i sårbarhet og avmakt.
Hør verdens rop -
forbarm deg Gud.

La oss ønske hverandre en GOD JUL fylt av medmenneskelighet og
kjærlighet.

Juleklem fra
Åse Irene
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Oppslagstavla
«Vi synger jula inn»
med Biri Snertingdal kantori søndag
13.desember kl. 19.00 i Seegård kirke.
Servering av gløgg og pepperkaker.
Billetter: Voksne Kr 100,- Barn gratis.
Alle er velkommen.

Andaktstelefonen
Ring 38 09 17 00
Tjenesten er gratis

Kirkens SOS
Trenger du noen
å snakke med?
Ring 815 33300

Formiddagstreff
Formiddagstreffet i Seegård kirke er åpent
for alle. Fellessanger, Prøysenfortellinger,
ord for dagen, et kåseri, åresalg og ei roms-
lig pause med suppe, kaffe/ kake er innhol-
det på treffet.

Vi ønsker at disse formiddagene skal være
uformelle og sosiale samlinger. Du er hjer-
telig velkommen. Ta gjerne med deg venner
og kjente. Vi starter kl 11.30 og det varer ca
to timer.

Trenger du skyss kan du ringe John Olav
Skard tlf. 408 27011.

Datoer for vinter/ vår 2016:
25. januar
29. februar
25. april
30. mai

Hilsen fra oss i diakoniutvalget
v/John Olav

Snertingdal  Sanitetsforening
vil ønske alle En Gledelig Jul
og Et Godt Nytt År 2016 !
Takk for all støtte til Sanitetens arbeid
gjennom 2015 !
Hilsen oss i styret

Helge Raaholdts legat for
kultur i Snertingdal
I 2001 opprettet Helge Raaholdt legat til fremme av
kulturelle formål i Snertingdal, innenfor musikk, his-
torie, med vekt på lokalhistorie, idrett og kirkelige for-
mål tilknyttet Nykirke, herunder alminnelig menig-
hetsarbeid. Legatstyret utgjør fire medlemmer som er
satt til å forvalte legatet.

Legatets midler skal brukes til tiltak som normalt ikke
dekkes av det offentlige. Legatet kan ikke søkes til
driftsmidler, men til spesielle investeringer.
I 2016 skal det deles ut midler av legatets avkastning. 

Begrunnet søknad sendes styrets leder Per
Kristenstuen, Gilbergsrovegen 685, 2839 Øvre
Snertingdal innen 31. 12. 2015.

Juletrefest på Betel
Velkommen til tradisjonell juletrefest på
Betel 3.juledag kl.18.30. Det blir mye gang
rundt juletreet og andakt ved Solveig
Grandhagen. Bevertning, åresalg og pakke
til barna.              Arr: Bedehusforeningen

Juletrefest i
Seegård kirke
Velkommen til juletrefest
mandag 28. desember i
Seegård kirke kl.17.00. Mye
gang rundt juletreet, andakt
og bevertning.
Arr: Sanitetsforeningen og
menighetsrådet.

Velkommen til musikkandakt
i Nykirke søndag 20. desember kl.19.00.
Medvirkende Snertingdal Musikkforening, Haraldur
Ørn Gunnarson, Bjørnar Rognstad, Elisabeth
Aasheim og Lars Wold.
Kollekt til musikkforeningen
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Konfirmanter i Nykirke 6. september
Magnus Grøterud, Simen Haugen, Silje Jensen, Daniel Trønnes Johansen, Ann-Mari Loeng, André Nordahl Lyshaug,
Sarah Benedicte Lyshaug, Amalie Rime Moen, Kristine Nordby, Karen Amalie Nordseth, Mia Ringvold, Kristoffer
Skolseg, Martine Nydahl Svehagen, Ida Christine Smedsrud Sæther, Henriette Brennhagen Tveit, Caroline Øverstad,
Henriette Aaslund og Olav Daniel Granada Aaslund sammen med sokneprest Haraldur Ørn Gunnarson og diakon
John Olav Skard.                                                                                                                    Foto: Bernt Nygård

Konfirmanter i Seegård kirke 20.september
Martin Engen Brenden, Nina Dybdal, Kristine Søreng Engen, Marte Fladsrud, Ingvild Bekk Lundberg, Audun
Nyseth, Sunniva Rausand, Thea Ulvesveen Skiaker, Aleksander Hansen Sollien, Jane Sveen, Thomas Tømte og Synne
Emilie Åslund sammen med sokneprest Haraldur Ørn Gunnarson og diakon John Olav Skard.            Foto: Bernt Nygård



Nytt
menighets-
råd
Resultat fra Menighetsrådsvalget 
13. og 14. september

1. Lars Tore Skundberg, 466 stemmer
2. Lene Tomter, 464 stemmer
3. Kari Nicola Herft Skonnord,

459 stemmer
4. Anne Grete Skundberg,

459 stemmer
5. Birgit Sigrunn Brennhagen,

438 stemmer
6. Lars L. Seegård, 424 stemmer

Varamedlemmer ble: 1. Svein Øyvind  Austad, 2.Arve Smedsrud, 3.Gunn Marit B. Schrøder, 4.Sissel Skårstad og 5.Eva Ulven
Hoff.

På konstituerende møte ble Kari Nicola Herft Skonnord, leder i menighetsrådet, Lene Tomter, nestleder, Anne Grete Skundberg,
Snertingdals representant i Gjøvik kirkelige fellesråd og Lars L. Seegård vararepresentant til fellesrådet. Eva Ulven Hoff var ikke
tilstede da bilde ble tatt. 

Foto: Bernt Nygård
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50-års konfirmanter 2015
Søndag 11. oktober var 50 – årskonfirmantene i Snertingdal samlet til høymesse og påfølgende hyggesamvær i
Seegård kirke. På bildet sees bakerst fra venstre: Hans Peder Alund, Jarle Ringvold, Bjørn Øversveen, John  Bråten,
Arne Fladsrud, Harald Ødegårdstuen, Arve Smedsrud, Egil Sandvold, Per Anders Sveen, Villy Steinar Henriksveen,
Alf Nereng og sokneprest Haraldur Ørn Gunnarsson. Foran fra venstre: Sigbjørn Nygård, Laila Nygård (f. Rognstad),
Grethe Fladsrud (f. Sigstad), Berit Engen, Liv Helene Trondsen (f. Henriksveen).                               Foto: Bernt Nygård
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Min salme
Det er mange fine salmer. Den jeg hus-
ker best ble sunget når vi skulle hjem fra
skolen. Den står i M.B. Landstad s sal-
mebok på nr 865 og i Norsk salmebok
2013 på nr 414.

Så ta da mine hender
1.Så ta da mine hender og før meg frem
inntil jeg salig ender i himlens hjem!
Jeg kan ei gå alene, nei, intet sted.
Hvor du meg fører ene jeg følger med.

2.La intet mer meg skille, fra nåden din,
og gjør meg ganske stille, o Jesus min.
Ved dine føtter ene er barnet trygt,
på deg, på deg alene min tro er bygt.

3.Selv om jeg ei fornemmer din sterke
hånd,
min salighet dog fremmer din gode Ånd.
Så ta da mine hender og før meg frem
inntil jeg salig ender i himlens hjem.

Stafettpinnen sendes videre til Else
Marie Ødegård

Hilsen fra Karin Sollien

Advent
er en kristen høytid som markerer forberedelse til juleti-
den. Navnet kommer fra latin Adventus (Redemptoris),
«(Herrens) ankomst». Første søndag i advent er første dag
i kirkeåret. I 2015 er 29. november første søndag i
advent.

I ortodokse kirker begynner advent 15. november, og
varer i 40 dager. I andre kirker begynner den på søndagen
som er nærmest festen for St. Andreas (30. november), og
varer fram til jul. Fjerde søndag i advent kan da senest
falle påjulaften.

Det er usikkert når kristne begynte å markere adventsti-
den. Den tidligste referansen man har til at det er noe spe-
sielt med tiden før jul, er fra et konsil i Saragossa i 380,
der det forbys å være fraværende fra kirken i de tre ukene
mellom17. desember og Herrens åpenbaring (Epifani), 6.
januar. Den første helt sikre henvisningen er fra synoden
i Lerida i524. Advent ble da fastlagt som starten på kirke-
året.

Den ble tidligere markert som fastetid i alle kirker, men
dette er ikke lenger universelt. I den katolske kirke er den
fortsatt en faste- og botstid, men med mindre strenge
regler enn fastetiden før påske. I ortodokse kirker er det
strengere, og den kalles der  ofte kalles vinterfasten.
Protestantiske kirker og den anglikanske kirke markerer
den i liten grad som faste- og botstid.

I kirker som bruker liturgiske farger er adventsfargen
lilla, som tradisjonelt er en botsfarge. I den katolske kirke
kalles tredje søndag i advent Domenica Gaudéte, «Gled
dere-søndagen», og denne dagen kan rosa brukes som
liturgisk farge.

Tradisjonen med å markere adventstidens gang ved å
tenne lys hver av de fire søndagene er gammel, men det
er usikkert når den ble innført. En myte forteller om en
tysk kvinne som ville lage en kalender for sin funksjons-
hemmede sønn, som gledet seg meget til jul. Hun fant
opp adventstaken og tente lys for å telle ned til jul.
Adventskransen består av fire lys (moderne adventsstaker
har ofte fire lys ved siden av hverandre), hvor ett tennes
første søndag, to andre søndag osv.

Hentet fra Wikipedia
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Ukene før jul og adventstiden er en
koselig tid. Det er da vi tar fram
våre førjulstradisjoner.
Adventstjerne og lysestake med 4
lys hentes fram. Julekaker og jule-
mat forberedes.
I eldre tider var nok forberedelsene
med julemat og kaker mye mer
omfattende, det var ulike aktivite-
ter knyttet til ulike merkedager.
Men mange tradisjoner lever
videre……….

Vi sender fortsatt julekort og jule-
brev til hverandre. Nye julesanger
blir skrevet, men vi holder fortsatt
på de tradisjonsrike jule- og
adventssangene som synges år
etter år. Jeg har bøker som innehol-
der julefortellinger, adventsdikt og
vers som jeg tar fram hvert år før
jul.

Her er noen eksempler fra boka
Adventstid og julegleder :

Hva førjulstid er?
Gjøre rent i alle rom
pusse sølvtøy og messingstaker
henge opp rene gardiner
planlegge gaver
prøve en ny oppskrift,
men likevel bli mest fornøyd med
den gamle.

Se i skapetskrive liste, bestille og
krysse av
finne ut at en må ha noe nytt
skrive liste, bestille og krysse av

høre koselige dunk i postkassen
gå ut en mørk formiddag og finne
kort og brev
tenne lys i adventsstaken
lese vennlige, varme ord.
For et privilegium !

Vinterskisse
mot jul

Desembersol
nølende opp over åskanten,
blekt skinn på stein og stuer i vin-
terlandet.
Mørketid i nord
Skumringstid i sør
Måne i ny og ne
Nordlys over nattehimmelen.

Morgenstell i fjøs og stall,
dempet travelhet den korte dag,
og lange kveldsøkter for hverdags-
menneskene

Tusen lys fra byens mange vinduer
Tusen skjebner bak rutene,
i gatene,
på fabrikkene
Skremmende statistikker om
ensomhet
og frost verre enn kuldegradene.

Da ser vi dem på nytt:
Stjernen over stallen –
Veiviseren fra en annen virkelig-
het.

Det er langt igjen til alt er forstått
–
Vi famler i mørke på veien mot
Betlehem.
Desember er blek og matt –
natten råder –
Men LYSET er tent – Håpet er der
–
og vi er alle underveis –

Ta vare på førjulstiden og god
adventstid til alle !

Tekst: Elisabeth Kruse

Førjulstid Nytt om sanitets-
foreningene i
Snertingdal
Snertingdal Sanitetsforening har
en lang historie. Et 100-årsjubi-
leum er passert og et jubileums-
hefte ble utgitt som dokumenterer
foreningens lange historie.

Den 5.november 2015 ble det
besluttet at Snertingdal
Sanitetsforenings 3 underavde-
linger, skulle bli  3 selvstendige
foreninger:

- Øvre Snertingdal
Sanitetsforening
- Midtre Snertingdal
Sanitetsforening
- Nedre Snertingdal
Sanitetsforening

De 3 foreningene vil fortsatt sam-
arbeide om en del oppgaver i
bygda ; som skolefrokost/barne-
hagefrokost i sanitetens uke, gi
økonomisk støtte til skoletur i
10.klasse med kr 200 pr. elev,
besøk på Snertingdal Aldershjem
gjennom året, tirsdagskafèen på
aldershjemmet og diakoniens dag
i kirken.

Vi vil fortsatt selge lodd, fastela-
vensris og arrangere temamøter.
Men med 3 selvstendige for-
eninger vil vi også sette fokus
mot lokale aktiviteter og arrange-
menter. Har du tanker og idèer
om sanitetsforeningens aktivitet,
ta gjerne kontakt med din lokale
sanitetsforening.

Omtanke i nærmiljøet er en av
sanitetsforeningens viktigste opp-
gaver.

Tekst: Elisabeth Kruse
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Trekningsliste for
menighetslotteriet 2015
Gevinst nr. 1. Sentrumsgavekortet, Gøvik kr. 3.000,-, Bjørn
Otto Aalseth. 2.Fruktkurv fra Coop Prix, Steinar Aalseth
m/fam. 3.Nisse, Karen Amalie Nordseth. 4.2 røde lys, Elise
og Olav Klette. 5.Engel, Jan Andreassen. 6.Bok, Ylva
Slotnæs Lyshaug. 7.Konfekteske, Åshild Jostad. 8.Bok,
Anny og Ole Ludvig Tomter. 9.Adventstake, Bjørg og Leif
Olav Kokslien. 10.Gavekort på kr. 250,-  fra Sentrum
Blomster, Eva Aske. 11.Bok, Harry Bakken. 12. Salatbolle,
Sander Åslund. 13.Gavekort fra Snertingdal Auto på kr.
250,-, Eva Aske. 14.Bøker- Bibelens beste, Berit Drogseth.
15. Engel, Odd Henriksveen. 16.Gavekort kr. 300,-, Anne
Grethe og Per Kristian Gjøsti. 17.Lys og Servietter, Bjørn
Tore Alund. 18.Kuvertbrikker, Gunhild Ekerhaugen. 19.
Dreid Bolle, Ragnhild Solbrekken. 20. Toastjern, Johannes
Kirkerud. 21.Strikket pledd, Odd Sveum m/fam. 22.Gavekort
kr. 100,- Jorun Myrheim. 23.Hustavle, Sissel og Jan Moen.
24.Fotoramme, Petter Klette m/fam. 25.Duk, Harry Bakken.
26.Blomstervase, Kari Aalseth. 27.Batteridrevet skrutrekker,
Julie Henriksveen. 28.Duk, Kirsten Henriksveen. 29.Dreid
trebolle, Hans Olav Engen. 30. Votter, John Olav Skard.
31.Hårprodukter fra Hårstua, Even og Emilie Brennhaugen.
32.Strykejern, Jorunn Laila og Tore Ulvesveen. 33.Gavekort
på feriereise, Sine Brennhagen Haugen. 34. Sjokolade, Elise
og Olav Klette. 35. Twistpose, Margot og Kristian
Brobakken.

Brutto inntekt ble kr. 36.055,-
Inntekten av menighetslotteriet går denne gang til anskaf-
felse av julekrybbe til Seegård kirke og innkjøp av 50 stk.
Norsk Salmebok 2013.

Hjertelig takk til alle som kjøpte lodder, alle loddselgere og
alle som har gitt gevinster.

Snertingdal menighetsråd
Åse Irene Engen
leder

Årets menighetsbasar var siste siste oppdraget det gamle
menighetsrådet gjennomførte. Her er trekningen i full gang.

Foto: Bernt Nygård

Brudepar

Gunn Jorun Nerseth og Viktor Alund giftet seg i
Nykirke den 23. mai

Wenche Brobakken og Frode Ødegårdstuen giftet
seg i Seegård kirke den 29. august
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Andakt
Kjære Snertingdøler
Vi er i adventstiden, og nytt kirkeår er i gang, første søndag i
advent markerer nytt kirkeår.  Advent betyr å komme. Advent
fokuserer vårt syn på det som kommer, nemlig julefeiringen.
Den store markeringen at at Gud kom til oss som et lite barn.
Advent forbereder oss på at Jesus kommer til oss igjen, kom-
mer inn i våre hjerter. Hvert mannsbarn blir rørt av ham hver
eneste jul, og vi ønsker han velkommen til oss alle.

Advent er julefasta, der vi setter oss selv på prøve, prøver å
finne ut hver og en av oss, hva det er som betyr mest for oss,
hva ønsker vi at vårt liv skal dreie seg om. Vi kan spørre oss
om hvorfor vi trenger livets frelser inn i vårt liv og budskapet
julen bringer oss.

Advent er håpets tid. Når skyggene legger sitt mørke over
dalen, tenner vi adventslys, lys som vitner om evighetens lys.
Adventslysene i våre vinduer og adventskransene er våre bøn-
ner til ham, kom til oss Kristus.

Og om litt kommer Jul. Frelserens fødselsfest. Gud ble men-
neske. I det hellige øyeblikket Gud blir født som et lite barn,
så kommer kjærligheten på en helt spesiell måte til jorda og vi
kan forholde oss til Gud på en annen måte.  Fordi Gud elsket
menneskene så høyt at Gud måtte bli et selv.

Fordi Gud vil leve mellom oss.  Fordi Gud vil være de bån-
dene av kjærlighet som knytter oss sammen. Vi feirer jul fordi
vi ønsker å ha han i vårt liv og føle hans nærvær mitt i blant
oss.
Juletreet er et symbol på Kristus, det er symbol på livets tre.
Det er alltid grønt, hele året og det minner oss om håpet som
overlever vinterkulden og døden. Stjernen på toppen av treet er
vår egen Betlehemstjerne. lysene på treet minner oss om Jesus,
han som er livets lys. Julekulene minner oss om troens frukt.
Gavene minner oss om at så høyt har Gud elsket verden at han
gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham,
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. Og de minner oss på de
tre vise men som gav gaver til Jesubarnet.

Over hele Norge blir det Julegudstjenester på Juleaften og
Juledag, kom i Guds nærvær, bli kjent med Jesubarnet, syng
salmer og be med Kirka om fred over hele verden.

God jul og Guds nåde.
Hilsen Haraldur

Julens
pepperkaker
Pepperkaker er noe av det morsomste og
hyggeligste ved julebaksten. Og for mange
et obligatorisk innslag blant de berømte syv
sortene. Her får du den beste oppskriften på
pepperkakedeig.

TIPS!: Legg deigen over i en brødpose før
du lar den hvile kjølig, eller kle innsiden av
en bolle med plastfolie og ha pepperkake-
deigen over i denne. Da vil det bli enklere
for deg å få ut litt og litt av den harde, kalde
deigen når du skal starte utkjevlingen.

PEPPERKAKEDEIG (1 porsjon)
150 g Meierismør
1 dl sirup
2 dl sukker
1 dl Kremfløte
½ ts nellik
½ ts ingefær
½ ts pepper
2 ts kanel
1 ts bakepulver
450 g hvetemel (ca.)

Slik gjør du
1. Til denne oppskriften trenger du pepper-
kakeformer. Husk at pepperkakedeigen må
ligge kaldt en stund før du kjevler og stikker
den ut, så det beste er om du lager den
dagen før.
2. Bland smør, sirup, sukker i en kjele. Varm
opp på middels varme til alt er helt smeltet.
Ta kjelen av platen og avkjøl blandingen
noe.
3. Rør i fløten. Sikt i krydder, bakepulver og
det meste av melet. Resten av melet rører du
inn litt etter litt til du får en jevn og passe
fast deig. La pepperkakedeigen stå kaldt til
neste dag. Legg gjerne deigen i en bolle
hvor innsiden er kledd med plastfolie eller
legg hele i en brødpose for at du lettere vil
få ut deigen når den har ligget kaldt.
4. Sett stekeovnen på 175 °C.
5. Elt deigen i litt mel på bordet og kjevle
den ca. 3 mm tykk. Stikk ut forskjellige
figurkaker og stek dem i 9-10 minutter til de
er gyllenbrune. Avkjøl kakene på rist. Skal
du henge opp kakene, er det viktig at du
lager et hull til båndet før steking.
Pynt gjerne pepperkakene med melisglasur.
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På kortur til Spania ved en av dem

Overskriften er myntet på en opplevelse
(eller rettere flere) vi etter hvert skal
komme tilbake til. Det dreier seg om
Biri Snertingdal kantori og den etter
hvert årvisse utflukten koret pleier å ta.
Denne gang ble reisen lengre enn vanlig,
og bakgrunnen var en invitasjon fra
”gamleprest” i Biri, Knut Sønstegård og
hans kone Jorid. I år som i fjor tjeneste-
gjør de ved Den norske sjømannskirken
i Albir i Spania noen måneder, som fri-
villige.

Som så mange ganger før var det
Snertingdal Auto som besørget trafikken
inn til Gardermoen, godt rattet av
Amund denne gang. Vi skulle ta kvelds-
fly torsdag 22.oktober så bussen gikk fra
Snertingdal sentrum rundt 15.30, med
stopp for å ta opp sangere ved Seegård
kirke, i Redalen, i Biri og på Gjøvik.
Med drøye tre timers flytid landet
Norwegian litt før midnatt. Der sto buss
og ventet som skulle ta oss til Albir
Playa Hotell og Spa, en drøy halvtime
med bil nordøst for flyplassen i Alicante,
ikke langt fra Benidorm. Alt var greit så
langt, med flyet noenlunde i rute og ikke
altfor lang tid å vente på bagasjen. Men,
hvor var siste koffert? Transportbåndet
gikk runde etter runde med stadig færre
kolli å se, ingen koffert å dra kjensel på!
(opplevelse nr 1)

De som har opplevd å miste bagasjen
vet hvor kjedelig det er å stå ”i fremmed
land” uten tannbørste, uten klesskift og
med alt det ”balet” en ser for seg å måtte
gjennomgå før tingenes tilstand igjen er
i orden. Og, desto verre når slikt skjer på
nattes tid! Men, en liten håndfull i reise-
følget ”hev seg rundt” – og til sist duk-
ket kofferten opp! Da hadde den spanske
bussjåføren stått og trippet ei god stund,
utålmodig etter å komme av gårde. Det
virket ikke som han hadde mange minut-
tene å gå på, noe han også ga uttrykk
for. En tydelig lettet bussjåfør kunne nå
laste inn de siste passasjerene og ”sette
klampen i bånn” for å ta igjen det for-
sømte. - Om det var tilsiktet, enten for å

kjøle ned varme nordmenn, eller seg
selv, temperaturen bakover i bussen var i
hvert fall ikke på spansk nivå store deler
av turen.(opplevelse nr.2) - Og, denne
bussen skulle vi seinere stifte nærmere
bekjentskap med!

Men, bussturen gikk greit den, og vi

kunne etter hvert ta oss inn i et tilsynela-
tende mørklagt hotell. Innafor dørene
ble vi møtt av vennligheten selv, i form
av hyggelige resepsjonister som gjorde
sitt beste for å uttale våre norske navn,
riktignok med en umiskjennelig spansk
aksent. De fikk noen leie utfordringer på
de ”verste” navna, men klarte å gjøre

”Vi tror det ikke før vi
får se det …”

Pikene på stranden (i Albir)

Kirken i Altea, Nuestra Senora de Consuelo. Den sto ferdig rundt 1640, restaurering
fra 1901, for en stor del finansiert ved hjelp av gaver. Det fortelles om uenighet og
misunnelse mellom de som bidrog. Til høyre for kuppelen ses et kirketårn (blått tak).
Det var tegnet inn et tilsvarende tårn på venstre side, men dette var det ikke penger til
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seg forstått. Det viste seg å være et fint
hotell, og det var utrolig godt endelig å
få køye litt ut i de små timer …

Fredag formiddag var fri til å gjøre det
hver enkelt hadde lyst til. Flere havnet
på stranda for et bad, andre tok en duk-
kert i bassenget på hotellet, mens andre
igjen ruslet rundt og så seg om i området
rundt hotellet. Det var mye norsk både å
se og høre, fra norske flagg - via oppslag
om norske leger og meglere - til et stort
antall norske gjester på fortausrestauran-
tene. Det sies at det bor rundt 2000
nordmenn i området! Det er ikke usann-
synlig at vi traff flere av dem da vi del-
tok i grøtfest i sjømannskirken lørdag og
i gudstjenesten i Minnekirken ved
Solgården søndag. For mange er det mer
kjærkomment å oppsøke en norsk kirke i
utlandet enn i ”gamle Norge”(?)

Altea
Om ettermiddagen var det lagt opp til
byvandring i gamle Altea, rundt 4 km fra
hotellet. Noen tok seg dit via apostlenes
hester mens andre fikk bilskyss eller tok
drosje. Veien gikk langs strandpromena-
den, flatt og bedagelig i snakketempo og
med blikk for omgivelsene.  Overgangen
var stor til stigningen opp mot toppen av
Altea, en vandring som var fantastisk
både hva gjelder stigning og utseende.
Det var bratt, med trange brolagte gater,
hvitkalkede (malte?) hus og fargerike
blomster! På Kirkeplassen skulle vi
møte byvandringen personlig, kjentmann

og guide Åge Folkestad, en talefør ber-
genser som i mange år har drevet byvan-
dringer i ”landsbyen i sitt hjerte”. Han
fant vel sitt Altea allerede i 1992, da han
var der første gang, og sa den gang at hit
skulle han tilbake. Da han og kona i
2000 spaserte på plassen foran Casa
Vital fikk han se et falleferdig hus med
”se vende” (til salgs) på døra. Da var det
gjort! Det ble huskjøp og flytting til
Spania, oppussing og åpning av noen få
sitteplasser i august det året. I dag huser
Restaurante Casa Vital 88 plasser, en
åttedobling fra starten i 2000!  

Det ble en interessant byvandring med

en kunnskapsrik og engasjerende omvi-
ser. Som historieinteressert hadde han i
flere år arrangert byvandringer. I 2011
ga han ut heftet ”Altea i mitt hjerte”
etter at mange som hadde opplevd
byvandringene spurte om han ikke
kunne skrive litt om Altea. På disse van-
dingene ble han ofte stoppet av naboene
som fortalte små bruddstykker fra Alteas
historie. Slik vokste kunnskapen over
tid.

Under vandringen denne fredagen fortal-
te Folkestad om ulike folkeslag som
hadde hatt tilhold i området opp
gjennom historien, ofte etter erobringer

…treffer et lydhørt publikum

Bergenseren Åge Folkestad øser av sine
kunnskaper om Altea, og...

Ved en av portene inn til «den indre by», Portal Vell, står dette flotte diktet av
Francisco Martinez Orozco (1864 – 1968!): Turist, du som er så nysgjerrig og går
rundt på planeten vår, stopp opp og gå opp på denne plassen som er diademet her i
Altea. Og fra balkongen og til grensen av sletten ser du Edens hage som ligger i
nærheten av Sierra Bernia. Og du tror du ser himmelen, en liten del her nede på
jorden. Kanskje blir du sliten av å gå opp, men det er absolutt verdt det



PÅ KIRKEVANGEN
12

ved krigføring, om iberikerne (den ibe-
riske halvøy), fønikerne (fra dagens
Libanon), kartagerne (Kartago på kysten
av Nord-Afrika) og de historisk kanskje
mer kjente grekerne og romerne. Rester
etter romernes utbygging av veinettet
(ordtaket ”alle veier går til Rom”) og
akveduktene, vanningssystemet, finnes
mange steder i Spania den dag i dag,
også i Altea. Terrassene (”barankene”)
man ser mange steder i dalsidene var det
imidlertid maurerne (arabere) som sto
bak. Terrassene skulle forhindre at vold-
somme regnfall tok med seg jordsmon-
net. På flatene rundt landsbyen har det
opp gjennom historien vært gode mulig-
heter for jordbruk, og ”i gamle dager”
hadde hver av familiene i byen egne
åkerlapper. Området rundt Altea er dess-
uten kjent for sitt helsebringende klima,
og det er en helsebringende plante,
Malvavisco Altea, som faktisk ga byen
navnet Altea. Planten er i Norge kjent
som legestokkrose og skal ha en slimø-
sende effekt i luftveiene og effekt på
betennelser i nyre og urinveier.
Men, det fører for langt å grave særlig
dypere i historiske og helsemessige
anliggender i denne sammenheng …

Byvandringen ble avsluttet med tapas i
Folkestads restaurant Casa Vital hvor
han selv er daglig leder. Maten smakte
vidunderlig, og måltidet ble ikke mindre
bra av at de kunne skjenke vin av egen
produksjon, faktisk også prisbelønnet!
Som takk (eller om det var en annen
grunn?) kvitterte kantoriet med å synge
et par sanger. Om stedet kunne han for-
telle at det hadde blitt mye rydding og
oppussing for å komme i gang med spi-
sestedet – og etter hvert utvide. I dette
arbeidet holdt han på å kaste enkelte vir-
kelige skatter; et persisk teppe som først
viste sin ”sanne” (og kvalitetsmessige)
side etter grundig vask, og håndmalte
keramiske fliser som ble funnet blant
søppel i kjelleren og heldigvis ble ren-
gjort. En slik freske henger på veggen i
restauranten og viser den kronede Maria
med Jesusbarnet, omkranset av de fire
erkeenglene. Historien sier at denne fres-
ken ble støpt inn i veggen i 2.etasje
under borgerkrigen i Spania i 1936 for å
unngå at den skulle ødelegges av anar-
kistene. – Det ble en stappende mørk
retur til hotellet om fredagskvelden, de
fleste i buss, mens noen tok bena fatt.

Kirkesenteret
Første post på programmet lørdag var
korøvelse i Sjømannskirken i Albir kl

10.00. Kirken ligger i passe gangavstand
fra hotellet, og etter en bedre frokost
gikk alle i flokk og følge dit. Vi skulle
synge der under grøtfesten seinere på
dagen. Sjømannskirken går for øvrig
under navnet Kirkesenteret i Albir.
Vaffelhjertet kjennetegner sjømannskir-
kene rundt om i verden. Enkelte mener
at opphavet er å finne i usyret brød som
ble laget til bruk under nattverden i klos-
trene i middelalderen. Oblatene ble så
populære at man i enkelte klostre begyn-
te å lage «apostelkaker» til bruk under
spesielle høytider. Denne dagen var det
imidlertid risengrynsgrøt på norsk vis
som var hovedmåltidet, selv om enkelte
kjøpte seg vaffel i tida fram til grøten
kom på bordet. Og nordmenn i stort
antall, både fra Albir og fra områdene
rundt, møtte til denne festen. Det ble
sagt at det på forrige grøtfest hadde vært
over 400 til stede! Riktig så mange var
det nok ikke denne gang, men det var
rimelig fullt både ute og inne. Det ble
rigget til oppstilling for kantoriet i et
hjørne av terrassen ute, og lyden skulle
bære både til de som satt ute og de som
valgte å sitte inne. Mikrofon ble løsning-
en.  Det var for øvrig en litt uvant opple-
velse for koret å synge ute, ikke minst
uvant å synge ”uten akustikk”. Men, det
låt visst ikke så verst …

Det smakte med ”norsk” risengrynsgrøt!
Til og med rosiner var det for de som
ønsket det. Og, det gikk tydelig fram at
dette er et tiltak som er populært bland

Under borgerkrigen i Altea 1936 –
1939 mellom nasjonalistene og republi-
kanerne ble alle ornamentene og de
religiøse figurene i de to kirkene i
landsbyen (Altea) og i kapellene øde-
lagt eller brent. Det eneste som ble red-
det ut av flammene var denne figuren
av Jesus-barnet, El Nino Jesus de
Praga. I tillegg ble deler av en korsfes-
tet Kristus-figur, El Cristo del Segrario,
opprinnelig fra Nord-Afrika, reddet, og
begge deler gjemt unna til etter at bor-
gerkrigen var over

En lydhør forsamling lytter til det Folkestad har å fortelle inne i kirka. En orkan og
et lite jordskjelv på 1980-tallet ga behov for ny restaurering. Innvendig ble det da
malt et tynt lag med ekte bladgull på alt som glimrer av gull inne i kirken. Jobben
tok 6 år og ble utført av en mann på 65 år!
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nordmenn bosatt i området! Her kunne
de møtes både til hverdag og fest og
nyte godt av kirkesenterets praktisering
av kristendom i hverdagen.

Guadalest
Bussen som skulle ta oss opp i fjellene
til fjellandsbyen Guadalest var bestilt til
kl 14.00 denne lørdagen. Det var den
samme vi hadde hatt fra flyplassen, også
nå med ”senket” temperatur deler av
turen. Men, det var mye storslått natur å
se, og idylliske små, hvite landsbyer inn-
imellom. Flere steder så vi ”overbygde”
åkre på store plantasjer. Der blir det dyr-
ket nisperos, en frukt som lett blir øde-
lagt av kraftige regnbyger. Derfor disse
”takene” over. Dekket over frukten hol-
der i tillegg på varmen og gir moden
frukt allerede i mars måned, med blom-
sting høsten før. Nisperos likner av utse-
ende plommer og er oransje i fargen.
Den stammer opprinnelig fra Kina, men
i dag dyrkes 80 prosent av denne frukten
i dette området.  I en slik setting merkes
”ubehagelig” temperatur litt mindre…

Guadalest nærmet seg etter kort tid, og
ble et minne for livet! Fjellandsbyen tro-
ner på 3.plass over Spanias mest besøkte
turistattraksjoner, med over 2 millioner
besøkende i året! Byen selv har kun
noen få hundre innbyggere. De eldste
delene, ruinene av borgen helt på toppen
av fjellpartiet, stammer fra 700-tallet. Da
ble borgen første gang oppført av mau-
rerne i år 715, seinere bygget ut av de
kristne i 1238. Dette er et område som i
perioder av sin historie har vært rammet
av krig, bl a mellom arabere og kristne,
og, noe nærmere kysten, plyndring fra
pirater som kom sjøveien. Det sier mye
om hvor uinntakelig byggherrene ønsket
å gjøre denne fjellandsbyen når eneste
vei inn i det indre/ øvre området av
Guadalest er gjennom en tunell. Og, før
man kom til tunellen måtte et utall av
trappetrinn/ bratte stigninger forseres!

Mye av borgen er imidlertid borte grun-
net et ødeleggende jordskjelv i 1644 og
et nytt i 1748. Digre kampesteiner på
nordvestsiden av fjellet vitner den dag i
dag om ødeleggelsene.  Det som gjenstår
gjør imidlertid inntrykk!  I landsbyens
øvre del ligger bl a et miniatyrmuseum
hvor alt er i målestokk 1 : 60. Et annet
museum framstiller folkets levesett opp
gjennom ulike tidsepoker, og byens
gamle fengsel er også mulig å besøke.
På veggen i et fangehull henger et stort
litt mørkt maleri som ser ut til å skulle

Utsikt fra Altea mot høyblokkene i Benidorm

På vei inn i Sjømannskirken i Algir, Kirkesenteret

Mye folk på grøtfest! Her sitter flere av kantoriets medlemmer langs hekken som
omkranser terrassen i Kirkesenteret
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forstile et likskue. Veggene er metertyk-
ke, og i en buet åpning inn til en av
fangecellene oppleves en fantastisk
akustikk! Solide lenker boltet i noen av
veggene forteller om solid sikring av
forbryterne. Nesten helt på toppen av
borgen ligger en kirkegård, opprinnelig
anlagt av maurerne. De var muslimer og
ville begrave sine døde nærest mulig
Allah. Navn på de døde går fram av
marmortavler(?), og her ser en at folk er
blitt gravlagt på denne kirkegården fram
til helt i det siste.

Til avtalt tid møtes kantoriets medlem-
mer i den lille kirken i Guadalest. Det er
(internt i koret) avtalt at vi skal synge 3
– 4 sanger siden akustikken skal være
helt fantastisk. Det er den så absolutt!
Det blir en opplevelse å få gåsehud av,
en akustikk kanskje ingen av oss har
opplevd maken til tidligere! Spesielt
medbrakte Agnus Dei må sies å egne seg
godt, mens den langt raskere Herre Gud
ditt dyre navn og ære i større grad blir
påvirket av den lange etterklangen. Men,
korets sanger vekker oppmerksomhet;
flere stopper i kirkedøra for å lytte til
sangen, andre kommer inn og setter seg
ned. En vakker opplevelse!

Nevnes må også den smaragdgrønne
innsjøen Embalse de Guadalest som ses
sørøst for borgen. Den er demmet opp
og er et solid vannreservoar for Altea og
områdene rundt. Det forklarer hvorfor
dalen nedenfor Guadalest ser så fruktbar
ut! Og, koselige spisesteder er det flere
av. Mange i vårt reisefølge passer på å få
seg både vått og tørt før turen nedover
mot den mer moderne delen av fjell-
andsbyen. ”Suvenirer” kan også være
aktuelt for flere, for eksempel syltetøy
laget av den lokale frukten, eller hon-
ning (som også kan være tilsatt noe nis-
peros).

Det var avtalt at bussen skulle hente oss
kl.17.30 for retur til hotellet. Men, noen
buss dukket ikke opp! Diverse telefoner
brakte på det rene at bussen var ”kalt” til
et oppdrag på flyplassen. Omsider kom
den og returen kunne starte. (opplevelse
nr.3)

Det er stigning et stykke opp fra
Guadalest før nedstigningen i retning
mot Middelhavet (og Albir) starter. Rett
etter toppen begynner de første å merke
røyklukt, og like etterpå står mørk røyk
opp fra bakhjulene på begge sider. Det
er gått varmgang i bremsene! Bussen

Bussen opp til Guadalest, den samme vi hadde fra flyplassen

Høyt og uinntakelig ligger borgen på fjellets topp

På vei opp til tunellen og inn i den
«indre kjerne» av gamle Guadalest
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evakueres og hele reisefølget begir seg
etter litt rådslagning nedover bakkene
for å finne et egnet sted å vente på ny
transport. (opplevelse nr.4)

En plass utenfor porten til en ”hacienda”
som driver med hester (og muligens
okser?) blir bussholdeplassen vår, en
holdeplass enkelte må tilbringe store
deler av lørdagskvelden på. Motskyssen
er nemlig en ”minibuss” som tar halv-
parten av følget, mens resten må vente
til samme buss kommer på ny for å
plukke opp resten! Klokka går siden det
tar rundt 45 minutter å kjøre herfra og
ned til hotellet …

Vi har selskap av tre digre vakthunder
på innsiden av porten. De virker gemytt-
lige nok så lenge vi er på utsiden av por-
ten, men lurer nok litt etter hvert som
den ene vitsen tar den andre, og historier
går på omgang for å få tida til å gå. Her
var det ikke snakk om å ”deppe”, selv
om kvelden etter hvert ble kjølig for
noen og den forventede middagen ute-
ble! Men, omsider kommer bussen igjen
for å hente siste pulje. (opplevelse nr.5)

– Det ble en sein middag denne lørdags-
kvelden; de fleste endte på indisk restau-
rant rett over gata for hotellinngangen.
En positiv erfaring, både hva gjelder
maten og servicen! Det smakte riktig så
godt, i en feststemt forsamling rik på
opplevelser.

Minnekirken og Solgården
Søndagen ble vi hentet av buss kl.09.30
for å bli kjørt til Minnekirken ved
Solgården, rundt 2 mil fra hotellet. Vi
skulle delta med sang i gudstjenesten der
kl.11.00, muligens også synge under kir-
kekaffen etterpå. Både buss og sjåfør var
nye, og på den riktige sida av lovet tids-
punkt. På vei til Solgården passerte vi de
voldsomme skyskraperne i Benidorm, et
helt annet ”landskap” enn det vi hadde
vært i lørdag ettermiddag – og skulle til
denne lørdagen. Solgården ligger nemlig
langt mer landlig til og består i hovedsak
av en samling lave hus, enten det er hus
som skal huse gjestene, eller det er rom
til felles benyttelse. Mange er de som
søker et opphold her i løpet av året, en
spesiell form for ferie der en får nyte
godt av Solgårdens tilbud, enten en
kommer som familie, som pensjonist
eller har en utviklingshemming det er
behov for å tilrettelegge oppholdet for.
Stedet tar også imot bestillinger på ordi-
nære turer, og transporten mellom Norge

og Alicante skjer med egne fly, i tillegg
til at de disponerer enkelte plasser på
noen av de ordinære flyrutene.

Minnekirken ligger like ovenfor
Solgården og hadde 40-års jubileum tid-
ligere i høst, med jubileumsseminar
10.oktober. Den ble bygget for midler

innsamlet på initiativ fra pastor Olav
Kristian Strømme og sto ferdig i 1975.
Mange var nok de som den gang mente
det var urealistisk å få bygd denne kir-
ken, men pastor Strømme var et godt
eksempel på at når ønsket og viljen i til-
strekkelig grad er til stede er det umuli-
ge mulig. Tro kan flytte fjell!

Sterk opplevelse å synge i en kirke med slik «malmfull klang», kirken i fjellandsbyen
i Guadalest. Kantoriet sang fire sanger, flere av turistene stoppet i døråpningen for å
lytte, og enkelte kom inn og satte seg

Bildet gir et visst uttrykk
av høydeforskjellen
mellom borgen på toppen
og starten på veien opp
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Flere har engasjert seg sterkt i
Solgården, bl a Wenche Foss som har
etablert et fond det er mulig å søke støtte
til ledsager fra. Det arrangeres også
underholdning/ kulturelle innslag med
kjente norske artister. Den helga vi var I
Spania skulle Ottar Bighand Johansen
holde konsert. Utflukter er også vanlig,
bl a bussturer til Guadalest.

Kirken har rundt 450 sitteplasser, og det
var ikke mange ledige stoler denne søn-
dagen. Også på galleriet satt det noen,
selv om det ble sagt at der var ikke lyd-
forholdene av de beste. Litt spesielt var
det at kirkemusiker Kjerulf Samuelsen
hadde satt egen musikk til høymesseli-
turgien som ble brukt denne dagen! Han
var for øvrig et ”fyrverkeri” av sang og
musikk! Spesielt er det også at nattver-
den blir delt ut fra tre ulike ”stasjoner” i
kirkerommet”.

Det ble kirkekaffe etter gudstjenesten,
før hele reisefølget fra Norge var gjest-
fritt invitert til lunsj på verandaen i lei-
ligheten der Knut og Jorid bor under tje-
nesten for sjømannskirken. Leiligheten
er for øvrig bygget i tilknytning til
Minnekirken. Her vanket salat til hoved-
rett og riskrem/ is til dessert, med kaffe
attåt.  Det var for øvrig mulig å smake
på syltetøy laget av nisperos. Smakfullt!
Nevnes må også at John og Helga samt
Torunn hadde bistått i forberedelsene.
De hadde reist ned noen dager på for-
hånd, og John og Helga skulle tilbringe
ennå et par uker i Spania før oppovertu-
ren.

Knut hadde omvisning på Solgården
etterpå. Vi vandret rundt og så på nydeli-
ge blomster av mange ulike slag.
Plakater i glass fortalte om de enkelte
plantene, den rene botaniske have!
Frøene fra Johannesbrødtre fikk vi også
stifte kjennskap med. De kalles karat og
ble i sin tid benyttet til å veie gull og
edelsteiner. Vekten av hvert frø er nem-
lig så lik at én karat gull ble ansett å
være én karat gull hvis vekten tilsvarte
ett slikt frø! I vår vandring utomhus
kunne vi se basseng og ”modeller” av
landskap, små fossefall og en dam med
fisk. En gammel Agria tohjulstraktor var
også ”utstilt”, og to rovfugler var også å
se.  Alt i alt en fin opplevelse.

- Og, så var det dette med spanske bus-
sjåfører da! Ingen sjåfør var å se da bus-
sen var avtalt å ta fatt på ”hjemveien” til
hotellet. Etter hvert dukket han imidler-
tid opp; sønnen var med og de hadde
benyttet ventetida på noen aktiviteter
Solgården tilbyr utendørs. Klokken var
nok helt glømt bort i en bordtenniskamp
mellom far og sønn. (opplevelse nr.6)

Hjemreise
Det er lett å komme ut av telling med
alle opplevelser vi etter hvert hadde!
Mandag morgen skulle vi av gårde med
morgenfly til Norge. Buss var bestilt til
kl.05.00, og vi sto der (som vanlig?) og
venta i ”mørt’n” uten at noe kjøretøy
med en buss sitt utseende kom. Etter
hvert dukket det imidlertid opp flere
politibiler, et par ganger på rekke og rad,
og det ble mange forslag om å ”leie”
dem til transporten. Men, ulike telefoner
måtte til, og omsider, minst en halv time
etter lovet tid, dukket det opp en mindre
buss. Den var ikke større enn at det
måtte ytterligere tre vanlige drosjer til
for å ta oss innover mot flyplassen. Siste
bil kunne reise kl.06.00, en time etter
avtalt tid. (opplevelse nr.7)

Nå skulle en tro det hele roet seg, men
den gang ei. Terminalen på en av dro-
sjene ville ikke fungere, så for å få gjort
opp for turen måtte en i reisefølget løpe
inn og ”ta opp kollekt” fra andre i reise-
følget for å kunne betale for turen. (opp-
levelse nr 8?)

Det var godt da å bli møtt av Autos tryg-

Det ryker kraftig fra bremsene bak og bussen må evakueres før nedkjøringa mot
Algir og hotellet starter for alvor. Det skulle ta lang tid før alle kom seg til middags-
bordet lørdagskvelden

Minnekirken ved Solgården sett fra veien ned mot Solgården. Kirken feiret 40 års
jubileum i høst



ge og pålitelige håndtering av siste
transportetappe fra Gardermoen.
Hjemturen gikk for øvrig, flyet inklu-
dert, umerkelig ”opplevelsesfritt” for
seg, og vi kunne etter hvert ”lande” på
Gjøvik, i Biri og i Snertingdal etter en
høyst opplevelsesrik tur det skulle forun-
dre undertegnede om noen ville vært
foruten! Det gjenstår bare å takke ALLE
som har gitt kantoriet med ytterligere
reisefølge en uforglemmelig og minnerik
turopplevelse! Takk, Takk! Takk!

Tekst og foto: Magnar Sjevelås
Bildet av koret i den lille kirken i
Guadalest er tatt av Melvin Engen.
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Knut og Jorid med medhjelpere inviterte til nydelig lunsj på egen veranda i leilighe-
ten der de bor under tjenesten ved sjømannskirken. Jorid ses til høyre på bildet

Min kirkebok
Under gudstjenesten i Nykirke søndag
8. november mottok 4-åringene
”Min kirkebok”. Dette som er markering
av at det er 4 år siden de ble døpt.

De deltok også med inngansprosesjon og
sang og avsluttet dagen i kirken med saft
og kaker.

Foto: Bernt Nygård

Tusen hjertelig takk for minnegavene vi fikk etter Kåre Markeng,
Alfa Ulvesveen og Emil Hoff.

Vi vil også samtidig takke alle som har bidratt på hver sin måte
med underholdning, aktiviteter og servering her på senteret i 2015.

God Jul og Godt Nyttår ønskes dere alle!

Randi Skaug for Snertingdal omsorgssenter
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Lys Våken i Seegård kirke
Det var 15 spente 11-åringer som
møtte opp i kirka lørdag 28 nov. Helga
var godt forberedt fra
Trosopplæringen i kirkekommunen
vår. Det ble mye sang og leik bl.a.
skattejakt for å finne perler til
Kristuskransen som er spennende og
lærerikt, når de etterpå går igjennom
symbolikken ved perlene.

Det ble også tid til å øve salmer til
søndagens Gudstjeneste. Her ble Lys
Våken-sangen, skrevet av Kristian
Sandmark, fremført. De fleste lederne
var ungdommer fra vår menighet. For
noen ble det en lang og spennende
natt, men noen fikk også tid til å sove
litt.

Mat og drikke kom tilsendt fra
Trosopplæringen, og servert av med-
lemmer i menighetsrådet. Med en
oppslutning på 100 % er vår menighet
den med størst deltagelse. Takk derfor
til foreldre som motiverer 11 åringen
til å bli kjent med kirken og det krist-
ne budskap.

Takk også til de frivillige som stiller
opp med praktiske gjøremål. Vår prest
Haraldur deltok også og ledet oss
gjennom gudstjenesten sammen med
ungdommene som dramatiserte fortellingen om den barmhjertige
Sameritan.

Mange foreldre og besteforeldre var tilstede og til slutt var det kaffe
/ saft og pepperkaker til alle. Alt i alt en fin dag i kirken.

Foto: Lys våken ledere
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Juleevangeliet
Luk. 2, 1-20

1 Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling
fra keiser Augustus om at hele verden skulle inn-
skrives i manntall. 2 Denne første innskrivning
ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i
Syria. 3 Og alle drog av sted for å la seg innskri-
ve, hver til sin by. 

4 Josef drog da fra byen Nasaret i Galilea opp til
Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av
Davids hus og ætt, 5 for å la seg innskrive sam-
men med Maria, sin trolovede, som ventet barn.
6 Og mens de var der, kom tiden da hun skulle
føde, 7 og hun fødte sin sønn, den førstefødte,
svøpte ham og la ham i en krybbe. For det var
ikke plass til dem i herberget. 

8 Det var noen gjetere der i nærheten som var ute
og holdt nattevakt over sauene sine. 9 Med ett
stod en Herrens engel foran dem, og Herrens her-
lighet lyste om dem. De ble meget forferdet. 10
Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Jeg kom-
mer til dere med bud om en stor glede, en glede
for hele folket: 11 I dag er det født dere en frelser
i Davids by; han er Kristus, Herren. 12 Og dette
skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som
er svøpt og ligger i en krybbe.» 13 Med ett var
engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som
lovpriste Gud og sang: 

14 «Ære være Gud i det høyeste 
og fred på jorden 
blant mennesker som har Guds velbehag!» 

15 Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake
til himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss
gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt,
og som Herren har kunngjort oss.» 16 Og de
skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det
lille barnet som lå i krybben. 17 Da de fikk se
ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om
dette barnet. 18 Alle som hørte på, undret seg
over det gjeterne fortalte. 19 Men Maria gjemte
alt dette i sitt hjerte og grunnet på det. 20
Gjeterne drog tilbake, mens de priste og lovet
Gud for det de hadde hørt og sett; alt var slik
som det var blitt sagt dem.

Julegrana er tent
Fredag den 27. november var mange små og store samlet på
plassen foran Coop butikken for å være med å tenne jule-
grana.

Barnegospel med Elisabeth og Øyvind Alund i spissen sang
mange fine julesanger og musikkforeninga fulgte opp med å
spille de kjente julemelodiene på sine instrumenter. 

Til slutt kom to voksne nisser og delte ut poser til barna. Det
hele bidrog til å sette oss i fin førejulsstemning. 

Foto: B. Nygård

STEINSRUDFJØSET
Særegent lokale for alle typer arrangementer

Kontakt meg på mob. 47 82 42 96 eller
finn.brobakken@hotmail.com

Se oss på Facebook: steinsrudfjøset
Adresse: Øverrovegen 421, Snertingdal
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Bibler til 5. trinn
Søndag 4. oktober var 5. trinns elever invitert til Seegård kirke for
å mota sin bibel fra menigheten. Elevene bidrog med å bære inn
vekster av høstens avling i anledning  av årets høsttakkefest.
Etter gudstjenesten serverte Bygdekvinnelaget kaffe/saft og kaker.

Julekonsert med Gospelkoret
1.søndag i advent arrangerte
Snertingdal gospelkor og
Snertingdal Barnegospel sin
årlige julekonsert i Seegård
kirke under ledelse av
Elisabeth og Øyvind Alund.
De klinket til med et felles-
nummer før Barnegospel
hadde en avdeling alene, før
en fullsatt kirke fikk synge
med i fire kjente julesanger.
Gjestesolist Elisabeth Åsheim
var solist på flere sanger og
hun sang Nordnorsk julesal-
me alene. Sammen med et
robust orkester var Helge Øye
gjest i orkestret.

Margrethe Bråten var solist i
barnegospel, mens blant de
voksne var det flere solister som satte sitt preg på konserten. Til slutt sang begge korene «En stjerne skinner i
natt» som bidrog til å sette oss i den rette førejulestemning.
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El-forsyning og
El. Installasjon

tlf 61 11 27 00 DOKKA
http://www.vokks.no

Landbruksregnskap - Eierskiftebistand - Forretningsregnskap

Aut. regnskapsfører

Erik Hasli
Hasligrenda 41, 2839 Øvre Snertingdal

Tlf.: 61 18 37 35 - Mobil: 928 02 630 e-post: erik.hasli@c2i.net

Catering, cafe og selskapslokaler
Minnesamvær, bryllup eller bursdag?
Ta en prat med oss
Kontakt Jorun tlf. 61 18 40 80 eller
mob. 917 92265

Bruk våre
annonsører -

de støtter
”På Kirkevangen”

Sentrum blomster
Snertingdal

- mer enn bare blomster
tlf 61 18 03 70

Åpningstider:
mandag-fredag
kl. 10.00-17.00

Lørdag
kl. 10.00-14.00

Utkjørings alle dager

l Blomster
l Interiør
l Smykker

l Klær
l Garn fra Sandnes og Drops
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STEIN BRATENG
REGNSKAPSKONTOR

Tlf. 611 84324 - 2838 Snertingdal

Tlf. 611 38750

Avd. Snertingdal:
Roger Engen - 977 68950 og Steffan Stanes - 990 20530

Norske Kvinners Sanitetsforening
Omtanke i nærmiljøetSnertingdal sanitetsforening

v/Gerd Elise Klette
Mob. 454 52 685

Snertingdal
Drivstoff, kioskvarer, rikstotto og tipping.

Tlf.  611 84318

Slekters gang
Dåp
04.10. Amund Seegaard Wold
04.10. Einar Seegaard Wold
04.10. Ivar Skundberg
11.10. Andreas Hoff
11.10. Isak Tofsrud Amlien
25.10. Sigurd Andersen
22.11. Aina Alund
22.11. Linnea Raaholt Kristenstuen

Vielse
12.9. Seegård kirke

Inga Toennis og
Johan Olav Holmefjord

29.8. Seegård kirke
Wenche Brobakken og
Frode Ødegårdstuen

Gravferd
Kåre Markeng f.1927
Bjørga Sissilie Håkensen f.1926
Arnt Edvin Gåshus f.1950  
Emil Hoff f.1934
Berit Kristine Tomter f.1937
Milla Marie Olstad f.1935
Emil Hasle f.1943
Helge Fruseth f.1933

www.snertingdal-auto.no    jan.tore@snertingdal-auto.no    Tlf. 611 84335

Snertingdal
Åpent 08-21 (20)
Tlf. 611 78655

KIRKE-
KJøRING
Diakoniutvalget har et ønske om å
få til kirkeskyss til søndagens
gudstjenester både i Seegård og
Nykirke. Vi anslår at det er flere
som av og til kunne ønske å
komme til en av kirkene i menig-
heten vår enn tilfelle er i dag, men
som av flere grunner ikke har
mulighet til dette.
Radiogudstjenesten er et godt alter-
nativ, men det er noe eget å delta i
gudstjenesten i sin egen menighet
og i tillegg treffe noen av sine
sambygdinger. Derfor vil vi opp-
fordre folk til å ta kontakt med oss
og vi vil formidle kontakt videre til
de som kjører.

Ring John Olav Skard mobil
40827011 eller 61137323
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Kjøp norsk!

2838 Snertingdal
Tlf. 61 18 43 86

Skonnord Gård
HELSE- OG MILJØVENNLIGE

PRODUKTER
Ring tlf. 990 00 502 Snertingdal

Tlf. 611 84536   Mobil 416 79 780

Snertingdal Helsesenter
Tlf. 611 34 900

øyeblikkelig hjelp tlf. 611 84248
Helsestasjon tlf. 611 34 902

Storgaten 53, 2870 Dokka
Telefon  61 11 10 69  Fax 61 11 21 69

Mobil 41 45 99 41

2838 Snertingdal
tlf. 61 18 41 80

Snertingdal Menighet - litt ditt!
Garantert utbytte:Les Johannes

kap. 1, v. 12 i Bibelen

Kokslien Maskinservice
Sentralbord 611 77605
Mobil 930 40123
h.einar@online.no
2838 Snertingdal
www.mekonomen.no

Tlf. 611 81415                 Tlf. 611 19714

snertingdal.no
Et nettsted for snertingdøler

og andre folk!

Trond Are Lisbakken
Ole Wilhelm Skundberg
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6. desember, 2.s.i.advent
Nykirke kl. 17.00. Lysmesse.
Haraldur Gunnarsson.
Konfirmantene deltar.
Offer: Trosopplæring

9. desember, onsdag
Seegård kirke kl. 17.00.
«Julespagetti». Gudstj. Og mid-
dagsmåltid. Haraldur Gunnarsson.

13.desember, 3.s.i.advent
Seegård kirke kl. 19.00
Julekonsert. Biri Snertingdal
kantori. Servering av gløgg og
pepperkaker.

20. desember, 4.s.i.advent
Nykirke kl. 19.00
Musikkandakt. Medvirkende
Snertingdal Musikkforening,
Haraldur Ørn Gunnarson, Bjørnar
Rognstad, Elisabeth Aasheim og
Lars Wold.

24.desember, julaften
Seegård kirke kl. 14.30.
Familiegudstjeneste. Haraldur
Gunnarsson.
Offer: Kirkens Nødhjelp

Nykirke kl. 16.00. familiegudstje-
neste. Haraldur Gunnarsson.
Offer: Kirkens Nødhjelp

25. desember, 1. juledag
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00
Merk tiden!
Haraldur Gunnarsson.
Biri Snertingdal kantori.
Offer: Kirkemusikkarbeidet

28. desember, mandag
Seegård kirke kl. 17.00
Juletrefest. Arr: Sanitets-
foreningen og menighetsrådet

3. januar, Kr.Åpenbaringsdag
Seegård kirke kl. 12.00
Høymesse. Hanne M. Skjesol
Offer:

10.januar, 2.s.i.åpb.tiden
Nykirke kl. 12.00. Høymesse.
Haraldur Gunnarsson
Offer:
17.januar, 3.s.i.åpb.tiden
Seegård kirke kl. 12.00.
Høymesse. Haraldur Gunnarsson.
Offer:

24.januar,Såmannssøndagen
Nykirke kl. 12.00. Høymesse
Haraldur Gunnarsson.
Offer:

31. januar, 
Kristi Forklarelsesdag
Seegård kirke kl. 12.00.
Høymesse. Haraldur Gunnarsson.
Presentasjon av konfirmanter.
Offer: Trosopplæring
Kirkekaffe.

7.februar, Fastelavnsøndag
Nykirke kl. 12.00. Høymesse
Haraldur Gunnarsson.
Offer:

9.februar, tirsdag
Seegård kirke kl.17.00
Spagettigudstjeneste.
Gudstjeneste og middagsmåltid.
Haraldur Gunnarsson.

21. februar, 2.s.i.fastetiden
Seegård kirke kl. 12.00
Høymesse. Haraldur Gunnarsson.
Offer:

28. februar, 3.s.i.fastetiden
Nykirke kl. 12.00. Høymesse
Haraldur Gunnarsson.
Offer:

Les gudstjenestelisten i
Oppland Arbeiderblad hver fredag

Kirkekalender Returadresse:
Kirkekontoret,

Strandgt. 13A, 2815 Gjøvik

Møter
Markeng misjonsforening
Onsdag 27.1.kl.19.00. Misjonsmøte.
Onsdag 30.3.kl.19.00. Misjonsmøte.

Skogheim normisjon
Onsdag 10.2.kl.19.00. Misjonsmøte
i Seegård kirke v/Ole J. Dyrnes.
Onsdag 9.3..kl.19.00. Misjonsmøte
v/Arne Bø. Sang: Jorun og Marte
Kokslien
Onsdag 13.4.kl.19.00. Misjonsmøte
v/Eva og Hans Gjesdal.

øvre Snertingdal Misjonsforening
Søndag 13.12.kl.12.00. Misjonsmøte
hos Inger og Åge Thingbø v/ Egil
Grandhagen.
Onsdag 20.1.kl.19.00. Misjonsmøte
på Betel.

Regnbuen misjonsforsamling
(Kolbu, Snertingdal, Torpa og
Vardal)

Møteuke 16.2.-21.2.
Tirsdag 16.2.kl.19.00. Vardal
Menighetshus.
Onsdag17.2.kl.19.00. Betania i
Kolbu.
Torsdag 18.2.kl.19.00. Aust-Torpa.
Fredag 19.2.kl.19.00. Seegård kirke,
Snertingdal.
Lørdag 20.2.kl.12.00. Hos
Grandhagen i Bergegarda.
Lørdag 12.3.kl.12.00.
Formiddagsmøte i Vardal
Menighetshus.
15.-19.3. Bibeluke i Vardal
Misjonsforening v/ Egil Grandhagen
kl.19.00./ 12.00.

Frist for stoff
til neste nummer er 
mandag 1. februar

Velkommen til

gudstjeneste


